ESTADO DO MARANHÃO

CÂMARA MUNICIPAL DE PRESIDENTE JUSCELINO

Gabinete da Presidência
CNPJ nº 00.661.689/0001-03

Indicação nº 04/2025

                                                        Presidente Juscelino - Ma, 27 de fevereiro de 2025.

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Presidente Juscelino - Ma.

 O Vereador que este subscreve, requer que após tramitação

regimental, seja encaminhado ao Sr. Secretário Municipal de Administração,

o Sr. Mauro Ricardo Silva Cardoso e o Sr. Secretário Municipal de

Infraestrutura e Obras, o Sr.  José Mario Alves Oliveira, a seguinte

solicitação:

•  Construção da base com um poço artesiano no bairro Sumaúma.

JUSTIFICATIVA

A comunidade acima supracitada sofre com a falta de água de qualidade.

Sem contar, que a construção de um poço artesiano desempenha um papel

fundamental na promoção do desenvolvimento sustentável e na melhoria da

qualidade de vida dos moradores.

Nesse sentido, solicito a aprovação dessa Indicação e conto com a

compreensão do Sr. Secretário para garantir a concretização da mesma.

Sala das Sessões Plenária da Câmara Municipal de Presidente Juscelino - Ma.

ATENCIOSAMENTE

___________________________________

Carlos Fernando Silva Alves

Vereador